Aparelho de Sinalizacao
Acustico (Buzina)

A prova de tempo

Caracteristicas Construtivas

Buzina industrial. Corpo e tampa fabricados em liga
de aluminio fundido copper free de alta resisténcia
mecanica e a corrosao.

Corneta para propagacédo do som em chapa de
aluminio repuxada.

Tensao de alimentagéo de 24Vca, 110Vca ou 220Vca,
30W, frequéncia de 60Hz.

Nivel sonoro de 100db a 3 metros de distancia.
Entradas rosqueadas NPT ou BSP.

Fixacéo da bobina por parafusos em ago inox 304 (316
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Grau de protegao IP54.
ABNT NBR IEC 60529.

ﬂ ALPHA Equipamentos Elétricos Ltda.
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Especificacao Técnica

APARELHO DE SINALIZAGAO ACUSTICO (BUZINA) A PROVA DE TEMPO

TENSAO
CcODIGO NOMINAL
(Vca)
AR101/N1124
24
AR101/N2224
AR101/N1111
110
AR101/N2211
AR101/N1122
220
AR101/N2222

Codificagdo: N = NPT, B = BSP.
Notas:

ENTRADA

172"
3/4"
172"
3/4"
172"
3/4"

ATERRAMENTO
NiVEL SONORO EXTERNO PESO (Kg)
(mm?)
100db a 3 mts 25-6 3,2

1. Rosca padrao NPT, Para rosca BSP substituir no codigo a letra "N" pela letra "B".
Exemplo: AR101/B1124 - Aparelho de sinalizag&o (buzina) com rosca BSP de 1/2”, 24Vca.
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